
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  22.05.2023    № 112 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 162 «Об утверждении порядка 

и условий размещения отдельных видов объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 

сервитута» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Омской области от 

24.06.2015 № 170-п «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута», руководствуясь Уставом Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок и условия размещения отдельных видов объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 

Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута, утвержденный постановлением Администрации 

Розовского сельского поселения от 17.10.2022 № 162 (далее – Порядок) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.1. Разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, без предоставления земельного 

участка и установления сервитута, выдаваемого Администрацией Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - 

разрешение и уполномоченный орган соответственно).»; 

1.2. Подпункт «в» пункта 11 Порядка исключить. 

1.3. Пункт 12 Порядка изложить в новой редакции: 

«12. Размещение объектов, указанных в пунктах 8 (в части 

информационных табло (стел) и флагштоков), 19, 20, 22 - 24, 25 (за 

исключением велопарковок), 27 (за исключением площадок для выгула собак), 



28 - 30 Перечня, на земельных участках осуществляется за плату, если иное не 

установлено федеральным законодательством.»; 

1.4. Пункт 12.2 Порядка изложить в новой редакции: 

«12.2. Коэффициент детализации, учитывающий вид объекта, 

определяется в соответствии с Приложением № 4 к Порядку.»; 

1.5. Дополнить Порядок Приложением № 4 следующего содержания: 

«Приложение № 4 

к Порядку и условиям размещения отдельных 

видов объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной 

собственности Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района 

Омской области, без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута 

 

Значение коэффициента детализации, учитывающего вид объекта, 

размещаемого на земельном участке 

N 

п/п 

Вид объекта Коэффициент вида 

объекта 

1 2 3 

1 Информационные табло (стелы) и флагштоки 1,61 

2 Нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные 

(летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг, 

нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в 

том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных 

объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые 

кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое 

оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката 

инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для 

пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за 

исключением расположенных на землях лесного фонда указанных 

нестационарных объектов 

1,00 

3 Лодочные станции, для размещения которых не требуется разрешение на 

строительство 

0,57 

4 Пункты приема вторичного сырья, для размещения которых не требуется 

разрешение на строительство 

1,06 

5 Передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки 0,82 

6 Сезонные аттракционы 1,09 

7 Пункты проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного 

инвентаря, для размещения которых не требуется разрешение на строительство 

1,21 

8 Площадки для дрессировки собак и голубятни 0,27 

9 Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов 1,67 

10 Общественные туалеты нестационарного типа 1,44 

11 Зарядные станции (терминалы) для электротранспорта 1,19 

» 

2. Установить, что внесенные изменения и дополнения распространяются 



на правоотношения, возникшие с 29.11.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на 

официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения                                          К.В. 

Калиниченко 


